
libertad y Orden

Superintendencia de Notariado y Registro
Ministerio de Justicia y del Derecho

República de Colombia

RESOLUCIÓN NÚMERO

(~11072 )
DE

.\2 O DIe 2011

POR LA CUAL SE ASIGNA RECURSOS A UNA OFICINA DE
REGISTRO DEL PAIS PARA LA VIGENCIA FISCAL 2011 Y SE
MODIFICA LA RESOLUCION 10962 DEL 16 DE DICIEMBRE DE
2011.

LA SECRETARIA GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE
NOTARIADO Y REGISTRO

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las que le confiere el numeral
1°. del Artículo 19 del Decreto 2163 del 17 de Junio de 2011.

CONSIDERANDO:

Que el Decreto 2789 del 31 de Agosto del 2004 reglamentó EL SISTEMA
INTEGRADO DE INFORMACiÓN FINANCIERA SIIF NACION, cuyo objeto es
integrar y estandarizar el registro de la gestión financiera pública, con el fin de
propiciar mayor eficiencia en el uso de los recursos de la Nación.

/
~ue a partir del 1 de Enero de 2011 la Superintendencia de Notariado y Registro

/, a Nivel Nacional debe realizar el registro de su gestión financiera pública en el
Aplicativo SIIF NACION 11.

Que el Artículo 30 del Decreto 4730 del 2005 y modificado por el Artículo 5°. Del
Decreto 1957 del 2007 establece: Desagregación de las Apropiaciones. El
Representante Legal de cada uno de los Órganos que hacen parte del
Presupuesto General de la Nación, o quien éste delegue, el primer día hábil de
cada vigencia fiscal, debe desagregar, mediante Resolución, el detalle del anexo
del Decreto de liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y
Gastos Generales de conformidad con el plan de cuentas que para el efectoQ~~.exPida la Dirección General del Presupuesto Público Nacional y remitir al día

~ siguiente de su expedición, una copia a dicha Dirección.

IQue por Ley 1420 del 13 de diciembre de 2010, se asignó el presupuesto de la
Superintendencia de Notariado y Registro para la vigencia fiscal de 2011 y
mediante el Decreto N° 4803 del 29 de Diciembre de 2010, se liquidó el
Presupuesto General de la Nación para dicha vigencia, se detallaron las
apropiaciones y se clasificaron y se definieron los gastos.

lO





1. O DIe 20"N~11012
Hoja No. 2 de la Resolución N" "Por el cual se apropian recursos a Una Oficina de Registro del país para la
vigencia 2011 y se modifica la Resolución No. 10962 del 16 de diciembre de 2011.

Que mediante Resolución 001 del 3 de Enero de 2011 la Superintendencia de
Notariado y registro estableció el Plan de Cuentas para la vigencia fiscal 2011
al detalle del anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de la
Nación, correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos
Generales.

Que se hace necesario apropiar recursos a la Oficina de Registro de
Instrumentos Públicos de Turbo en el Rubro de MANTENIMIENTO DE BIENES
MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES, de acuerdo con la siguiente detalle.

Mediante Resolución No. 10962 del 16 de Diciembre de 2011, se apropio
recursos por el Rubro de Mantenimiento de Bienes Inmuebles, a la Oficina de
Registro de Cáqueza, siendo lo correcto oficina de Registro de GACHETA,
por lo tanto se hace necesario modificar la mencionada resolución en el
sentido de apropiar los recursos a la Oficina de Gacheta y reducir los
recursos de la Oficina de Cáqueza.

La Oficina Principal es la responsable de la realización de los registros de la
cadena presupuestal propios y de sus Seccionales.

Por lo expuesto, este Despacho,

RESUELVE:

ARTICULO 1°.: Apropiar recursos a la Oficina de Registro de Instrumentos
Públicos del Turbo,. por el rubro de: MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES
EQUIPOS Y ENSERES por valor de CIENTO SESENTA Y CINCO MIL
.SEISCIENTOS SESENTA PESOS MCTE. ($165.660.00), de acuerdo a la
.siguiente distribución:

MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES
EQUIPOS Y ENSERES

165.660.00

TOTAL 165.660.00

DESAGREGACION

OFICINA
OBJETO DEL

CODIGO RUBRO SECCIONAL
GASTO VALOR

MANTENIMIENTO DE MANTENIMIENTOD E

2-0-4-5-2 BIENES MUEBLES, TURBO - MEDELLlN ELECTROBOMBA

EQUIPOS y ENSERES NORTE 165.660.00

TOTAL 165.660.00

ARTICULO SEGUNDO: Modificar la Resolución 10962 del 16 de Diciembre
de 2011, en el sentido de reducir el . valor asignado por el Rubro de
Mantenimiento de Inmuebles a la Oficina de Registro de Cáqueza y apropiar
recursos por el mismo rubro y valor a la oficina de Gacheta.





,;;:

111 1O 12 2 O DIe 2011
Hoja.No. 3 de la Resolución N" "Por el cual se apropian recursos a Una Oficina de Registro del pais para la
vigencia 2011 Yse modifica la Resolución No. 10962 del 16 de diciembre de 2011.

OFICINA OBJETO DEL
CODIGO RUBRO SECCIONAL GASTO VALOR

MANTENIMIENTO DE 'CAQUEZA- MANTENIMIENTO y
2-0-4-5-1 REPARACION DE -216.864.00BIENES INMUEBLES BOGOTASUR CHAPAS

2-0-4-5-1 MANTENIMIENTO DE GACHETA- MANTENIMIENTO y
216.864.00BIENES INMUEBLES BOGOTA REPARACION DE

NOl2.TG CHAPAS

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su
Expedición.

COMUNIQUESE y CUMPlASE

-f;~~co(>\
~RIA EMMA OROZCO ESPINOSA

Secretaria General

1I ' E~irector Financiero _D .
N I Coordinadora Grupo de Presupuesto~

•




	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

